PAGE
6

СОВЕТ

ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 17.05.2019 года № 79

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2019

                                     № 201

хутор Танцура Крамаренко

Об исполнении индикативного плана

социально-экономического развития
Дербентского сельского поселения

Тимашевского района за январь-март 2019 год

В соответствии пунктом 4 статьи 16 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», заслушав и обсудив информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за январь-март 2019 года, Совет Дербентского сельского поселения  Тимашевского района р е ш и л:

1. Информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за январь-март 2019 года принять к сведению (прилагается).

2 .Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и осуществить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                       Н.А. Отиско

Приложение

к решению Совета

Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 17.05.2019  № 201
	Информация об исполнении  индикативного плана социально - экономического развития  Дербентского сельского поселения  Тимашевского района за январь-март 2019 года

	Наименование
	январь-март 2018 года
	январь-март 2019 года
	Прогноз на 2019 год
	Прогнозируемые темпы роста в 2019 году,%
	Темп роста за январь-март 2019 года к 1 кварталу 2018 года,%
	% выполнения плана за январь-март 2018 года
	Откланение от прогназируемых темпов роста , п.п.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	3,491
	3,515
	3,491
	100
	100,7
	100,7
	0,7

	Численность трудовых ресурсов, тыс. чел.
	2023
	2023
	2023
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,17
	2,13
	2,13
	182,051
	182,1
	100,0
	0,0

	Численность для расчета ФОТ по полному кругу, тыс. чел.
	0,184
	0,184
	0,184
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Численность для расчета ФОТ по крупным и средним предприятиям, тыс. чел.
	0,058
	0,058
	0,058
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн. рублей
	8,61
	8,93
	40,611
	471,672
	103,7
	454,8
	-368,0

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	2,61
	2,72
	14,493
	555,287
	104,2
	532,8
	-451,1

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. рублей
	17668,5
	18393
	18392,7
	104,099
	104,1
	100,0
	0,0

	в т.ч. крупных и средних организаций
	19926,7
	20823
	20823,3
	104,499
	104,5
	100,0
	0,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории района, единиц
	14
	12
	12
	85,7143
	85,7
	100,0
	0,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	6
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Индикаторы развития экономического потенциала

	 Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	91,5
	92
	307,2
	335,738
	100,5
	29,94791667
	-235,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозййств  и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	76,6
	77
	238,1
	310,836
	100,5
	32,33935321
	-210,3

	в том числе личных полсобных хозяйств
	38,8
	39,2
	69,1
	178,093
	101,0
	56,72937771
	-77,1

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	100
	100,0
	100
	0,0

	в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	0,1
	100
	100,0
	100
	0,0

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	0,2
	0,2
	0,524
	262
	100,0
	38,16793893
	-162,0

	в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,2
	0,524
	262
	100,0
	38,16793893
	-162,0

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. штук
	0,1
	0,1
	0,5
	500
	100,0
	20
	-400,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	158
	163
	183
	115,823
	103,2
	74,2
	-12,7

	Из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	45
	51
	58
	128,889
	113,3
	86,2
	-15,6

	Численность поголовья птицы на конец года во всех категориях хозяйств, тысяч голов
	13,7
	9,5
	14,5
	105,839
	69,3
	78,1
	-36,5

	 Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	5
	5
	22,9
	458
	100,0
	25,01
	-358,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	1,2
	1,2
	1,2
	100
	100,0
	100
	0,0

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	0,15
	0,15
	0,8
	533,333
	100,0
	18,75
	-433,3

	беспеченность населения объектами  общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	0,2
	0,2
	0,2
	100
	100,0
	100
	0,0

	 Индикаторы развития малого предпринимательства

	Количество субъектов по категории малые предприятия
	140
	139
	139
	99,2857
	100,7
	100,0
	1,4

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	135
	135
	135
	100
	100,7
	100,0
	0,7

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	166
	176
	176
	106,024
	100,6
	100,0
	-5,5

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	40,1
	39,8
	39,8
	99,2519
	100,7
	100,0
	1,5

	 Индикаторы развития социальной сферы

	Численность учащихся в учреждениях общего образования, чел.
	330
	349
	330
	100
	105,8
	105,8
	5,8

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	в т.ч.село
	100
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Обеспеченность населения

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	0,7
	0,7
	5,7
	814,286
	100,0
	12,3
	-714,3

	амбулаторно-поликническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	17,6
	17,6
	142,9
	811,932
	100,0
	12,3
	-711,9

	врачами, чел.на 1 тыс. населения
	8,6
	8,6
	8,6
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	16,9
	22,9
	22,9
	135,503
	135,5
	100,0
	0,0

	учреждениями культурно-досугового типа, учрежд.на 10 тыс.населения
	0,1
	0,1
	0,1
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования
	106
	130
	130
	122,642
	122,6
	100,0
	0,0

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,14
	0,131
	0,134
	95,7143
	93,6
	97,8
	-2,1

	охват детей в возрасте 1-6 лет  дошкольными  учреждениями,%
	50
	50
	50
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	60
	60
	60
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	 Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	36,39
	36,39
	36,39
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	33,8
	33,8
	33,8
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	38,56
	38,56
	38,56
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе с твердым покрытием
	19,3
	19,3
	19,3
	100
	100,0
	100,0
	0,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	99
	99
	99
	100
	100,0
	100,0
	0,0

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

    Н.А. Отиско

PAGE